
 

 

Выпуск № 20 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 06.08.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Иванова О.В. 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

Содержание 

 

 Повестка внеочередного семнадцатого заседания Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики седьмого созыва 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

30.07.2021 года № 1085  
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.02.2019 № 260 
 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

02.08.2021 года № 1088  
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

04.08.2021 года № 1094 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  от 19 ноября 2018 г. № 1648  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

05.08.2021 года № 1096 
Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении субсидии 

из бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

2 

 

 

3 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

П О В Е С Т К А 

внеочередного семнадцатого заседания Новочебоксарского  

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики седьмого созыва 

 

Дата проведения: 10 августа 2021 г. 

Время проведения: 15.00 ч. 

Место проведения: актовый зал 

администрации города Новочебоксарска 

 

 

 

1. О назначении главы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

2. Разное. 

 



 

 

                                                      
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

                                   
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.07.2021  №  1085 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.02.2019 № 260 
 

   
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным 

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 30.01.2021 № 208-р, Законом Чувашской Республики от 24.06.2021 № 49 «О 

внесении изменений в статью 5 Закона Чувашской Республики «О государственном 

регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в 

статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», руководствуясь статьей 

43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Требования к размещению нестационарных торговых объектов, 

расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, утвержденные постановлением 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 февраля 2019 года 

№ 260 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена» (приложение №1), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«1.5. Настоящие Требования не распространяются: 

1) на отношения, связанные с временным размещением нестационарных торговых 

объектов при проведении массовых праздничных, общественно-политических, культурно-

массовых и спортивно-массовых мероприятий, проводимых по решениям органов 

государственной власти и органов местного самоуправления; 

2) на отношения, связанные с временным размещением нестационарных торговых 

объектов на розничных рынках, выставках и ярмарках; 

3) на специально оборудованную, предназначенную для обслуживания 

потребителей часть зала (открытую площадку), примыкающую к зданию, строению или 

сооружению либо расположенную на расстоянии не более пяти метров от здания, 

строения, сооружения, в котором осуществляет свою деятельность организация 

общественного питания.». 

1.2. Пункт 1.7. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«1.7. Основанием для размещения нестационарных торговых объектов в местах, 

определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов, является договор 

на размещение нестационарного торгового объекта, заключаемый по результатам 

 



 

 

проведения аукциона либо без проведения аукциона в случаях, установленных пунктом 

1.9. настоящих Требований.». 

1.3. Пункт 1.9. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«1.9. Без проведения аукциона договоры в местах, определенных схемой 

размещения нестационарных торговых объектов, заключаются в случаях: 

1) при размещении нестационарных торговых объектов - на срок до 30 

календарных дней в порядке пункта 11 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; 

2) при проведении городских культурно-массовых и спортивно-зрелищных 

мероприятий по предоставлению услуг торговли, общественного питания - на срок до 30 

календарных дней в соответствии с порядком, утвержденным приложением № 2. 

3) размещения на новый срок нестационарного торгового объекта, размещенного 

по действующему договору в соответствии со схемой размещения нестационарных 

торговых объектов, хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполняющим свои 

обязанности по действующему договору; 

4) размещения на новый срок нестационарного торгового объекта, размещенного в 

соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, хозяйствующим 

субъектом, надлежащим образом исполняющим свои обязательства по действующему 

договору аренды земельного участка, заключенному до 1 марта 2015 года и 

предусматривающему размещение нестационарного торгового объекта; 

5) предоставления компенсационного места (места размещения, сопоставимого по 

местоположению и площади с местом размещения, исключенным из схемы размещения 

нестационарных торговых объектов) при досрочном прекращении действия договора при 

принятии органом местного самоуправления решений: 

а) о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог в случае, 

если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует осуществлению 

указанных работ; 

б) об использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, 

для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок 

общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных мест, 

иных элементов благоустройства; 

в) о размещении объектов капитального строительства. 

Решение о заключении договора без проведения аукциона принимается органом 

местного самоуправления на основании заявления хозяйствующего субъекта о 

заключении договора без проведения аукциона.». 

1.4. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктами 1.10. и 1.11. следующего 

содержания: 

 «1.10. Решение об отказе хозяйствующему субъекту в заключении договора на 

новый срок без проведения аукциона принимается органом местного самоуправления в 

следующих случаях: 

1) неисполнения хозяйствующим субъектом в установленный срок требований 

органа местного самоуправления об устранении нарушений одного или нескольких из 

условий договора: 

о месте размещения нестационарного торгового объекта и его площади; 

о требованиях к внешнему виду нестационарного торгового объекта; 

о специализации и виде нестационарного торгового объекта; 

о порядке, об условиях и о сроках внесения платы за размещение нестационарного 

торгового объекта; 

об обязательствах хозяйствующего субъекта соблюдать требования к 

осуществлению деятельности в нестационарном торговом объекте; 

2) изменения правил землепользования и застройки, правил благоустройства 

территории, условий использования территорий, а также правил пожарной безопасности, 



 

 

санитарных правил, гигиенических и экологических нормативов. В этом случае 

хозяйствующему субъекту предоставляется компенсационное место. 

1.11. Требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов, 

установленные муниципальными правовыми актами, а также изменение указанных 

требований, утвержденные после размещения нестационарного торгового объекта, не 

применяются к нестационарным торговым объектам до окончания срока заключенного 

договора.». 

1.5. Пункт 10.3. раздела X «Заключительные и переходные положения» изложить в 

следующей редакции: 

«10.3. Решение о проведении аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта принимается органом местного 

самоуправления в случае наличия свободного от прав третьих лиц места для размещения 

нестационарного торгового объекта на основании заявления хозяйствующего субъекта 

или по инициативе органа местного самоуправления.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Врио главы администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                            Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

                                                       
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

                                   
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.08.2021 № 1088 

 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка  

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, статьей 23 Правил  

землепользования  и  застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской  

Республики,  утвержденных  решением  Новочебоксарского городского  Собрания  

депутатов  Чувашской  Республики от 18.12.2006 № С 18-3,  протоколом и заключением о 

результатах публичных слушаний, состоявшихся 30.06.2021, протоколом Комиссии по 

землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики от 22.07.2021 № 7, рекомендацией Комиссии по землепользованию и 

застройке в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики от 28.07.2021 № 3, 

на основании заявления АО «Чебоксары-Лада» от 21.05.2021, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:   

1. Предоставить АО «Чебоксары-Лада» разрешение на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:02:010225:235 по улице 

Восточная, 6: «производственная деятельность с классом опасности (по санитарной 

классификации) объектов капитального строительства, размещаемых на территории 

земельных участков – IV класса». 

2. Муниципальному  бюджетному  учреждению «Архитектурно-градострои- 

тельное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить 

размещение настоящего постановления в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, в течение десяти дней и разместить его на официальном 

сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ  и  инфра- 

структуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Врио главы администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

 

                                                    Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

04.08.2021 № 1094 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской      Республики      от  

19 ноября 2018 г. № 1648 
 

 

 

В целях обеспечения качественного управления общественными финансами и 

оптимизации муниципального долга города Новочебоксарска, руководствуясь статьей 

37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19 ноября 2018 г. № 1648 «Об 

утверждении муниципальной программы «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом города Новочебоксарска». 

2.  Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

 

 

Врио главы администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

               

                                                

     Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     УТВЕРЖДЕНЫ 

        постановлением администрации  

        города Новочебоксарска  

        Чувашской Республики  

        от 04 08.2021 № 1094 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 19 ноября 2018 г. № 1648 ««Об утверждении муниципальной 

программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 

 

1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях обеспечения качественного управления общественными финансами и 

оптимизации муниципального долга города Новочебоксарска, руководствуясь статьей 

37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:». 

2. В муниципальной программе «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом города Новочебоксарска», утвержденной указанным 

постановлением (далее – Муниципальная программа): 

1) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  

«Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам реализации 

- прогнозируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2019 – 2035 годах составляет 510 232,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 91 046,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 102 268,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 45 089,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19 702,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19 702,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 98 510,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 98 510,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 1 796,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 796,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашкой Республики – 180 772,6 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 71 783,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 83 889,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 25 099,9 тыс. рублей; 

бюджета города Новочебоксарска – 327 663,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 17 466,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 18 379,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 19 989,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19 702,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19 702,0 тыс. рублей; 



 

 

в 2026 - 2030 годах – 98 510,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 98 510,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех 

уровней»; 

 2)  абзацы третий – тридцать первый раздела III Муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 - 2035 годах 

составляет 510 232,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 1 796,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашкой Республики – 180 772,6 тыс. рублей;  

бюджета города Новочебоксарска – 327 663,1 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе 

составит 313 212,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 91 046,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 102 268,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 45 089,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19 702,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19 702,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 1 796,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 796,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашкой Республики – 180 772,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 71 783,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 83 889,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 25 099,9 тыс. рублей; 

бюджета города Новочебоксарска – 130 643,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 17 466,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 18 379,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 19 989,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 17 702,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19 702,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 19 702,0 тыс. рублей. 

На 2 этапе, в 2026 - 2030 годах, объем финансирования муниципальной программы 

составит 98 510,0 тыс. рублей, из них средства бюджета города Новочебоксарска – 

98 510,0 тыс. рублей. 

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования муниципальной программы 

составит 98 510,0 тыс. рублей, из них средства бюджета города Новочебоксарска – 

98 510,0 тыс. рублей.»; 

3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



 

«Приложение №2 
к муниципальной программе  
«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 

 

 
Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной 
программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом города Новочебоксарска» 

 

 

Статус 
Наименование муниципальной 

программы города Новочебоксарска, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Код бюджетной  
классификации 

Источники  
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

целевая  
статья  

расходов 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 - 

2030 
2031 – 
2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная 

программа города 

Новочебоксарска 

«Управление общественными 

финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска» 

x Ч40000000

0 
всего 91 046,2 102 

268,6 
45 089,4 17 702,0 17 702,0 19 702,0 19 702,0 98 510,0 98 

510,0 
х х федеральный 

бюджет 
1 796,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

71 783,5 83 889,2 25 099,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет города 

Новочебоксарска 
17 466,2 18 379,4 19 989,5 17 702,0 17 702,0 19 702,0 19 702,0 98 510,0 98 

510,0 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное 

использование бюджетного 

потенциала» 

x Ч41000000

0 
всего 78 305,1 89 158,5 31 178,0 4 300,0 4 300,0 6 300,0 6 300,0 31 500,0 31 

500,0 
х Ч41000000

0 
федеральный 

бюджет 
1 796,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч41000000

0 
республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

71 783,5 83 889,2 25 099,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч41000000
0 

бюджет города 
Новочебоксарска 

4 725,1 5 269,3 6 078,1 4 300,0 4 300,0 6 300,0 6 300,0 31 500,0 31 
500,0 

Основное 

мероприятие 1 
Развитие бюджетного планирования, 

формирование бюджета города 
Новочебоксарска на очередной 

финансовый год и плановый период 

x Ч41010000

0 
всего 284,9 50,2 589,8 500,0 500,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 10 

000,0 
903 Ч41017343

0 
бюджет города 
Новочебоксарска 

284,9 50,2 589,8 500,0 500,0 2 000,0 2 000,0 10 000,0 10 
000,0 

Основное Повышение доходной базы, уточнение x Ч41020000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
мероприятие 2 бюджета города Новочебоксарска в 

ходе его исполнения с учетом 

поступлений доходов в бюджет города 

Новочебоксарска 
 

0 

Основное 

мероприятие 3 
Организация исполнения и подготовка 

отчетов об исполнении бюджета города 

Новочебоксарска 

x Ч41030000

0 
всего 3 137,1 3 574,8 3 134,8 800,0 800,0 1 300,0 1 300,0 6 500,0 6 500,0 

х Ч41037345
0 

бюджет города 
Новочебоксарска 

3 137,1 3 574,8 3 134,8 800,0 800,0 1 300,0 1 300,0 6 500,0 6 500,0 

Основное 

мероприятие 4 
Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджета города 

Новочебоксарска, направленных на 
обеспечение сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 

обеспеченности 

x Ч41040000

0 всего 74 305,1 84 736,5 25 353,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч41040061
0 

республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч41045550

0 
федеральный 

бюджет 
1 796,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч4104SA7

10 
республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

71 783,5 83 790,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ч4104SA7
10 

бюджет города 
Новочебоксарска 

725,1 847,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SА7

20 
республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 25 099,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SА7

20 
бюджет города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 253,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 

Реализация мер по оптимизации 
муниципального долга города 

Новочебоксарска и своевременному 

исполнению долговых обязательств 

x Ч41050000
0 

всего 578,0 797,0 2 100,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0 15 
000,0 

903 Ч41057349

0 
бюджет города 

Новочебоксарска 
578,0 797,0 2 100,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0 15 

000,0 
Основное 
мероприятие 6 

Обеспечение долгосрочной 
устойчивости и сбалансированности 

бюджетной системы в городе 

Новочебоксарске 

x Ч41060000
0 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов города 

Новочебоксарска» 

x Ч42000000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 
Совершенствование бюджетного 

процесса в условиях внедрения 

программно-целевых методов 

управления 

x Ч42010000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 
Повышение качества управления 

муниципальными финансами 
x Ч42020000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 
Развитие системы внутреннего 

муниципального финансового контроля 
x Ч42030000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 
Повышение эффективности бюджетных 

расходов в условиях развития 

контрактной системы в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд 

x Ч42040000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Основное 
мероприятие 5 

Повышение эффективности бюджетных 
инвестиций 

x Ч42050000
0 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 
Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления города 
Новочебоксарска Чувашской 

Республики и муниципальных 

учреждений города Новочебоксарска 

x Ч42060000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7 
Развитие муниципальной 

интегрированной информационной 

системы управления общественными 

финансами «Электронный бюджет» в 

городе Новочебоксарске 
 

x Ч42070000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 8 

Развитие системы внешнего 
муниципального финансового контроля 

x Ч42080000
0 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 9 
Обеспечение открытости и 

прозрачности общественных финансов 
города Новочебоксарска 

x Ч42090000

0 
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы города 

Новочебоксарска «Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом города 

Новочебоксарска» 

x x всего 12 741,1 13 110,1 13 911,4 13 402,0 13 402,0 13 402,0 13 402,0 67 010,0 67 

010,0 
х Ч4Э010020

0 
бюджет города 
Новочебоксарска 

12 741,1 13 110,1 13 911,4 13 402,0 13 402,0 13 402,0 13 402,0 67 010,0 67 
010,0»; 



 

4) в приложении № 3 к Муниципальной программе: 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета города Новочебоксарска» Муниципальной программы (далее - 

подпрограмма) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации 

подпрограммы 

-

- 

прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 282 841,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 78 305,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 89 158,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31 178,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 31 500,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 31 500,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 1 796,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 796,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашкой Республики – 180 772,6 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 71 783,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 83 889,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 25 099,9 тыс. рублей;  

бюджета города Новочебоксарска – 100 272,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 4 725,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5 269,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6 078,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 31 500,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 31 500,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей республиканского бюджета 

Чувашской Республики и бюджета города Новочебоксарска»; 

абзацы второй – двадцать девятый раздела IV подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах 

составит 282 841,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 1 796,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 180 772,6 тыс. рублей; 

бюджета города Новочебоксарска – 100 272,5 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 

219 841,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 78 305,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 89 158,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31 178,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4 300,0 тыс. рублей; 



 

в 2024 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 1 796,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 796,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашкой Республики – 180 772,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 71 783,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 83 889,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 25 099,9 тыс. рублей;  

бюджета города Новочебоксарска – 37 272,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 4 725,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5 269,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6 078,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 300,0 тыс. рублей. 

На 2 этапе, в 2026 - 2030 годах, объем финансирования подпрограммы составит   

31 500,0 тыс. рублей, из них средства бюджета города Новочебоксарска – 31 500,0 тыс. 

рублей. 

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования подпрограммы составит  

31 500,0 тыс. рублей, из них средства бюджета города Новочебоксарска – 31 500,0 тыс. 

рублей.»; 
приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FA305ED51EBE52AE7E9AC3D2FF6B368D5FC7E1A0D3DE7FEBE027720E49855944213F31F0BF9BC52336F458E61F9A7A56D28A42FD7B2FD77926303711zAN8N


 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала» муниципальной программы 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
 города Новочебоксарска» за счет всех источников финансирования 

 
 

Статус 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города 

Новочебоксарска 
(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 
подпрограммы  

муниципальной 

программы 

города 

Новочебоксарска 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной классификации Источники  

финансирования Расходы по годам, тыс. рублей  

главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

раздел, 
подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

груп-
па 

(под-

груп-
па) 

вида 

рас-
ходов 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–
2030 

2031–
2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной 

политики и 
эффективное 

использование 

бюджетного 
потенциала» 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х Ч410000000 х всего 78 305,1 89 158,5 31 178,0 4 

300,0 
4 

300,0 
6 

300,0 
6 

300,0 
31 

500,0 
31 

500,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
1 796,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

71 783,5 83 889,2 25 099,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет города 

Новочебоксарска 
4 725,1 5 269,3 6 078,1 4 

300,0 
4 

300,0 
6 

300,0 
6 

300,0 
31 

500,0 
31 

500,0 
 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в городе Новочебоксарске» 
 

Основное 

мероприятие 1 
Развитие 

бюджетного 
планирования, 

формирование бюд-

жета города 
Новочебоксарска на 

очередной фи-

нансовый год и 
плановый период 

совершенствование 

бюджетной по-
литики, создание 

прочной финан-

совой основы в 
рамках 

бюджетного 

планирования для 
социально-эконо-

мических пре-

образований, 
обеспечения со-

циальных гарантий 

населению, разви-
тия общественной 

инфраструктуры 

ответственный и 
ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 
 

 

х х Ч410100000 х всего 284,9 50,2 589,8 500,0 500,0 2 

000,0 
2 

000,0 
10 

000,0 
10 

000,0 
х х х х бюджет города 

Новочебоксарска 
284,9 50,2 589,8 500,0 500,0 2 

000,0 
2 

000,0 
10 

000,0 
10 

000,0 

Целевой индикатор и показатель 

муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с 

основным мероприятием 1 

Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета города 

Новочебоксарска к объему расходов бюджета города Новочебоксарска, процентов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Разработка  ответственный х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1.1 бюджетных 

проектировок и 

направление их 

главным 
распорядителям 

средств бюджета 

города 
Новочебоксарска  

исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

Меро-приятие 

1.2 
Резервный фонд 

администрации 

города 
Новочебоксарска 

Чувашской 

Республики 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 284,9 50,2 589,8 500,0 500,0 2 

000,0 
2 

000,0 
10 

000,0 
10 

000,0 
903 0111 Ч410173430 870 бюджет города 

Новочебоксарска 
284,9 50,2 589,8 500,0 500,0 2 

000,0 
2 

000,0 
10 

000,0 
10 

000,0 

Меро-приятие 

1.3 
Анализ предложений 

главных 

распорядителей 
средств бюджета 

города 

Новочебоксарска по 
бюджетным 

проектировкам и 

подготовка проекта 
решения о бюджете 

города 

Новочебоксарска на 
очередной фи-

нансовый год и на 

плановый период 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-приятие 

1.5 
Проведение в 

Новочебоксарском 

городском Собрании 
депутатов 

Чувашской Респуб-

лики работы, связан-
ной с рассмотрением 

проекта решения о 

бюджете города 
Новочебоксарска на 

очередной финан-

совый год и на пла-
новый период 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в городе Новочебоксарске» 
 

Основное ме-
роприятие 2 

Повышение до-
ходной базы, уточ-
нение бюджета 
города 
Новочебоксарска в 
ходе его исполнения 
с учетом 

обеспечение роста 
собственных 
доходов бюджета 
города 
Новочебоксарска, 
рациональное 
использование 

ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х Ч410200000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
поступлений до-
ходов в бюджет 
города 
Новочебоксарска 

механизма 
предоставления 
налоговых льгот 

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с 
основным мероприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета города Новочебоксарска (к предыдущему 
году), процентов 

104,5 97,3 103,0 103,4 103,4 103,4 103,4 103,9 103,9 

Мероприятие 
2.1 

Анализ поступлений 
доходов в бюджет 
города 
Новочебоксарска и 
предоставляемых 
налоговых льгот 

 ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Подготовка проектов 
решений о внесении 
изменений в 
решение о бюджете 
города 
Новочебоксарска на 
очередной фи-
нансовый год и на 
плановый период 

 ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в городе Новочебоксарске» 
 

Основное ме-
роприятие 3 

Организация ис-
полнения и 

подготовка отчетов 

об исполнении 
бюджета города 

Новочебоксарска  

рационализация 
структуры 

расходов и 

эффективное 
использование 

средств бюджета 

города 
Новочебоксарска, 

концентрация бюд-

жетных ин-
вестиций на прио-

ритетных 

направлениях 
социально-эконо-

мического 
развития города 

Новочебоксарска 

ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х Ч410300000 х всего 3 137,1 3 574,8 3 134,8 800,0 800,0 1 
300,0 

1 
300,0 

6 500,0 6 500,0 

х х х х бюджет города 

Новочебоксарска 
3 137,1 3 574,8 3 134,8 800,0 800,0 1 

300,0 
1 

300,0 
6 500,0 6 500,0 

Мероприятие 

3.1 
Организация ис-

полнения бюджета 
города 

Новочебоксарска 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-приятие 
3.2 

Прочие выплаты по 
обязательствам 

города 

Новочебоксарска 

 ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х х х всего 
3 137,1 3 574,8 3 134,8 800,0 800,0 1 

300,0 
1 

300,0 
6 500,0 6 500,0 

903 0104 Ч410373450 830 бюджет города 

Новочебоксарска 
0,0 1 243,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 240 0,0 394,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
903 0113 830 0,0 0,0 1 172,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
903 0501 240 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
903 0501 830 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
932 0412 830 1 310,0 899,9 500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 2 500,0 2 500,0 
932 0501 240 0,0 39,3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
966 0113 240 807,4 948,0 822,8 750,0 750,0 750,0 750,0 3 750,0 3 750,0 
966 0113 830 59,8 50,0 140,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 250,0 
992 0106 830 9,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-приятие 
3.3 

Составление и 
представление бюд-
жетной отчетности 
города 
Новочебоксарска 

 ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в городе Новочебоксарске» 
 

Основное ме-
роприятие 4 

Осуществление мер 

финансовой 
поддержки бюджета 

города 

Новочебоксарска, 
направленных на 

обеспечение 

сбалансированности 
и повышение 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

развитие и 
совершенствование 
механизмов 
финансовой 
поддержки бюджета 
города 
Новочебоксарска, 
направленных на 
повышение 
сбалансированности 
и бюджетной обес-
печенности  

ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х Ч410400000 х всего 74 305,1 84 736,5 25 353,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
х х х х федеральный 

бюджет 
1 796,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 
Республики 

71 783,5 83 889,2 25 099,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет города 

Новочебоксарска 
725,1 847,3 253,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и показатель 
подпрограммы, увязанные с основным 
мероприятием 4 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных   
учреждений в сфере образования, тыс. рублей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных   
учреждений в сфере физической культуры и спорта, тыс. рублей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных   
учреждений в сфере культуры, тыс. рублей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников органов местного 
самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, замещающих должности 
муниципальной службы, тыс. рублей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-приятие 
4.1 

Реализация вопросов 
местного значения в 
сфере культуры, 
образования, 
физической 
культуры и спорта 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 72 508,6 84 736,5 25 353,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
967 1101 Ч4104SA710 611 республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 
 

1 514,6 1 061,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
967 1101 621 672,4 501,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0701 611 50 288,0 37 991,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0702 611 17 161,1 39 781,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0703 611 1 466,4 3 951,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0703 621 681,0 503,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0701 611 бюджет города 

Новочебоксарска 
0,0 443,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 611 725,1 403,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
974 0701 Ч4104SA720 611 республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 25 099,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 611 бюджет города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 253,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
974 0701 Ч410400610 611 республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 98,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-приятие 
4.2 

Поощрение за со-
действие достиже-
нию значений 
(уровней) показа-
телей для оценки 
эффективности де-
ятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей 
высших ис-
полнительных ор-
ганов государ-
ственной власти) 
субъектов Россий-
ской Федерации и 
деятельности ор-
ганов исполни-
тельной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации в 
2019 году за счет 
средств межбюд-
жетных трансфер-
тов, предоставляе-
мых из федераль-
ного бюджета в 
форме дотаций 
(грантов) за дости-
жение показателей 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 1 796,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
903 0104 Ч410455500 х федеральный 

бюджет 
 

1 266,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
930 0103 х 66,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
930 0106 х 66,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
966 0113 х 215,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
992 0106 х 182,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в городе Новочебоксарске» 
 

Основное ме-

роприятие 5 
Реализация мер по 

оптимизации 
муниципального 

долга города 

Новочебоксарска и 
своевременному 

исполнению дол-

говых обязательств 

обеспечение 

долговой 
устойчивости 

города Ново-

чебоксарска, 
проведение 

ответственной 

долговой 
политики, 

снижение 

бюджетных 
рисков, связанных 

с долговой нагруз-

кой на бюджет 
города 

Новочебоксарска 

ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х Ч410500000 х всего 578,0 797,0 2 100,0 3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
15 

000,0 
15 

000,0 
х х х х бюджет города 

Новочебоксарска 
578,0 797,0 2 100,0 3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
15 

000,0 
15 

000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с 

основным мероприятием 5  

Отношение муниципального долга города Новочебоксарска к доходам бюджета города 
Новочебоксарска (без учета безвозмездных поступлений), процентов 

50,0 48,0 44,0 41,0 38,0 36,0 50,0 50,0 50,0 

Отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам города 

Новочебоксарска общему объему задолженности по долговым обязательствам города 

Новочебоксарска, процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля просроченной задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из 

республиканского бюджета Чувашской Республики, в общем объеме задолженности по 

бюджетным кредитам, предоставленным из республиканского бюджета Чувашской Республики, 
процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.1 
Анализ объема и 

структуры 

муниципального 
долга города 

Новочебоксарска и 

осуществление мер 
по его оптимизации 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.2 
Ведение 

муниципальной 
долговой книги 

города 

Новочебоксарска 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
5.3 

Погашение 
муниципального 

долга города 

Новочебоксарска 

 ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.4 
Процентные пла-

тежи по 

муниципальному 
долгу города 

Новочебоксарска 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 578,0 797,0 2 100,0 3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
15 

000,0 
15 

000,0 
903 1301 Ч410573490 730 бюджет города 

Новочебоксарска 
578,0 797,0 2 100,0 3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
3 

000,0 
15 

000,0 
15 

000,0 

Мероприятие 
5.5 

Гарантии города 
Новочебоксарска 

 ответственный 
исполнитель – 
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в городе Новочебоксарске» 
 

Основное ме-
роприятие 6 

Обеспечение 
долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 
бюджетной системы 

в городе 

Новочебоксарске 

развитие дол-
госрочного и 

среднесрочного 

бюджетного 
планирования в 

увязке со 

стратегическим 
планированием и 

прогнозами соци-

ально-эконо-
мического раз-

вития города 

Новочебоксарска 
на долгосрочный 

ответственный 
исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х Ч410600000 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
период; эффек-
тивное управление 

муниципальным 

долгом города Но-
вочебоксарска, 

недопущение 

образования 
просроченной 

задолженности по 

долговым обя-
зательствам города 

Новочебоксарска 
Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с 

основным мероприятием 6 

Отношение дефицита бюджета города Новочебоксарска к доходам бюджета города 

Новочебоксарска (без учета безвозмездных поступлений), процентов 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Доля расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска в объеме 

расходов бюджета города Новочебоксарска, за исключением объема расходов, которые 

осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, процентов 

1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

Мероприятие 

6.1 
Разработка 

(корректировка) 

бюджетного прог-
ноза города 

Новочебоксарска на 

долгосрочный 
период 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 
г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

6.2 
Формирование 

сбалансированного 
бюджета города 

Новочебоксарска на 

очередной 
финансовый год и на 

плановый период, 

обеспечивающего 
поддержание без-

опасного уровня 

муниципального 
долга города 

Новочебоксарска 

 ответственный 

исполнитель –  
Финотдел 

г.Новочебоксарска 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 



 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

05.08.2021 № 1096 

 

 

Об утверждении типовой формы 

соглашения (договора) о 

предоставлении субсидии из 

бюджета города Новочебоксарска 

юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 37.1 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения (договора) о 

предоставлении субсидии из бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам (за 

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

Врио главы администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                             Д.А. Пулатов 

garantf1://12012604.783/
garantf1://74581710.0/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 06.08.2021 

Выпущено в свет 06.08.2021 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 858 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 


